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S-sak 35  Møteplan vår 2026 
 
PROTOKOLL 
 
S-sak 11  Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
VEDTAK:  Innkalling og saksliste godkjennes 
 
S-sak 12  S-protokoll 1 2025-2027 til godkjenning 
 
VEDTAK:   Protokollen godkjennes 
 
S-sak 13  AU-protokoll 2 2025-2027 til etterretning 
 
VEDTAK:   Protokollen tas til etterretning 
 
S-sak 14  Innføring i IOGTs aktiviteter, ansattes navn og roller, økonomi 

Styret fikk en gjennomgang av IOGTs prosjekter og aktiviteter samt økonomi og 
ansatte knyttet opp til hvert av disse.  

 
VEDTAK:   Tas til informasjon 
 
S-sak 15  Styringsdokumenter og retningslinjer 

Sentralstyret gjennomgikk styringsdokumenter og retningslinjer for IOGT i Norge. 
Oppdaterte versjoner av disse ligger samlet på IOGTs hjemmesider, men det er 
ikke lenket til disse fra forsiden eller fra undermenyer på hjemmesidene. 
Sentralstyret har ansvar for forsvarlig organisering av virksomheten og at lover og 
regler følges. Organisasjonen har også sett behovet for retningslinjer knyttet til 
bruk av alkohol- og narkotika, samt mot seksuell trakassering.  
 
Det ble påpeket at vi burde se på vedtektene og prosedyrer for eksklusjon eller 
andre reaksjonsformer organisasjonen har for medlemmer som ikke følger 
reglene i organisasjonen eller skader organisasjonens omdømme på andre 
måter.  

 
VEDTAK:  Gjennomgangen av IOGTs styringsdokumenter og retningslinjer tas til 

etterretning.  
 
S-sak 16  Styreinstruks 

Instruks for styremedlemmene gjennomgås og eventuelt revideres ved inngangen 
til hver ny periode. Instruksen ble gjennomgått og drøftet. 
 
Det ble diskutert omkring hvordan styremedlemmer skulle reagere om de fikk 
henvendelser for ansatte eller medlemmer. Det er en forskjell på medlemmer og 
ansatt. For ansatte er det viktig at de får beskjed om at de må følge linje og de 
prosedyrene som finnes i organisasjonen. Kan ikke akseptere at ansatte sender 
saker til hele styret som ikke er saksbehandlet på forhånd.  
 
Det ble også tatt opp at det ofte kunne være mye sakspapirer, og at 
styremedlemmer måtte få god tid til å gå gjennom disse.  
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VEDTAK:  Instruks for styremedlemmer i IOGT i Norge vedtas med de endringer som 
fremkom i møtet. Sakspapirer skal fortrinnsvis ut 10 dager før møtet, senest 
en uke før.  

 
 
S-sak 17  Arbeidsdeling for styrende organer 

Arbeidsdelingen mellom IOGTs styrende organer gjennomgås og revideres ved 
inngangen til hver ny landsmøteperiode. Som følge av vedtektsendringer vedtatt i 
IOGTs landsmøte 2025 der regionleddet utgår og det er opprettet bestemmelser 
om fylkeslag, er det foreslått en revisjon av dokumentet der «region» i all 
hovedsak er erstattet av «fylkeslag».  
 
Fra diskusjonen: 
 
Det ble diskutert omkring å delegere ansettelser utenom generalsekretær-
jobben, som i tidligere perioder ligger til AU. Argument for var at lignende 
organisasjoner har det på denne måten og at det forenkler prosessen. Saken har 
vært oppe også i tidligere styrer.  
 
Det ble stilt spørsmål omkring dette var et faktisk problem i dag. Å ha det i 
styrende organer er en sikkerhetsventil. Vanskelig å se hvorfor dette skulle endres 
i dag. Sentralstyret har et ansvar som øverst ledelse for organissjonen.  
 
Tidligere medlemmer av AU mente at det uansett var vanskelig å falle på andre 
konklusjoner enn ansettelsesutvalget. Det ble spurt om hvorvidt AU burde få flere 
opplysninger enn de får i dag.  
 
Generalsekretær understreket at det uansett var naturlig å trekke flere folk med i 
prosessen.  
 
Det ble påpekt at styret har mange mulighet til å styre ansettelser både ved 
prioritering av ansattstruktur, prosjekter og aktiviteter. Viktig å sepå forskjellen på 
det strategiske og det operative.  
 

 
VEDTAK:   Dokumentet IOGT-S-01-Arbeidsdeling for styrende organer i IOGT vedtas 

med en endring – ansvar for ansettelser utenom generalsekretær delegeres 
til generalsekretær.  Vedtatt mot en stemme.  

 
S-sak 18  Konstituering av IOGTs arbeidsutvalg (AU) 

Saken ble utsatt fra forrige sentralstyremøte. Det er ingen føringer i IOGTs 
vedtekter om at det skal oppnevnes et AU og det er derfor opp til sittende 
sentralstyre om de anser dette som hensiktsmessig og evt hvor mange 
medlemmer et AU skal beså av. Leder og nestleder er direkte valgt av landsmøtet 
og tidligere sentralstyrer har ansett det som naturlig at begge disse har plass i et 
AU dersom dette oppnevnes. Generalsekretær er sekretær for AU.  

 
VEDTAK: AU består av to personer. Ørnulf Thorbjørnsen og Elisabeth Hagen utgjør AU. 

Generalsekretær sitter som sekretær for utvalget.  
 
S-sak 19 Gjennomgang av protokoll fra IOGTs landsmøte 2025 og tolkning av vedtak i 

§3-1 og §3-3 om fylkeslag 
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På landsmøtet i sommer gikk behandlingen av nye vedtekter litt raskt. I ettertid 
har vi oppdaget at to steder i vedtektene har noe falt ut eller blitt uklart 
Det ene er i § 3-1 hvor det ble vedtatt at 
«Landet skal være inndelt i fylkeslag, som følger fylkesgrensene. Et fylkeslag kan 
bestå av ett eller flere fylker.» I forslaget fra sentralstyret stod det at sentralstyret 
kan godkjenne andre grenser for fylkeslagene. Dette var falt ut i innstilingen fra 
redaksjonskomiteen uten at det har blitt lagt inn noe nytt.  

 
Det andre gjelder § 3-3 Møter, representasjon, tale- og stemmerett 
Her står det først at «Alle medlemmer bosatt i fylket har stemme-, forslag og 
møterett på møter i fylkeslaget. Men så står det senere at «Fylkesstyret» 
bestemmer i sin tilleggslov antall representanter og regler for representasjon». 
Dette er en blanding av de gamle reglene for områder og regioner.  
Sentralstyrets opprinnelige forslag var at  
«Alle medlemmer bosatt i fylket har stemme-, forslag, og talerett på møter i 
fylkeslaget. Deltakelse kan skje fysisk eller digitalt».  

 
Sentralstyret kan ikke gjøre om på vedtak fattet på landsmøtet, men for å kunne 
iverksette ordningen med fylkeslag kan sentralstyret gjøre en tolkning av 
vedtektene inntil man kan få gjort et nytt vedtak enten dette gjøres på ordinært 
landsmøte i 2027 eller på et ekstraordinært landsmøte før det.  
 
Fra diskusjonen: 
 
Det er uklarhet om hvorvidt man skal regne de nye fylkene som mindre regioner 
eller om de erstatter områdene. Har vært vanlig i regionene at områdene eller 
lagene sender representanter. Dette kan fortsette i de nye fylkene.  
 
Landet ser ulikt ut. Noen fylker hadde tidligere bare et område som var likt med 
fylkesgrensene, mens andre hadde flere områder innenfor fylket. Må ha en 
løsning som passer for alle.  
 
IOGT har alltid hatt en blnding av direkte og indirekte demokarti. Grunnenheten 
enten det var lag eller etter 2007 har hatt stemmerett for alle medlemmer på 
møter. Enheter over i hierarkiet, som distrikt og region, har hatt indirekte 
demokrati og har valgt representanter videre til landsmøtet. Vedtektene sier nå at 
alle medlemmer skal være med i et fylkeslag. Det er dermed grunnenheten i 
organisasjonen formelt. Samtidig har vi lag under fylkeslaget. Kan forstå at dette 
blir forvirrende.  
 
Er nok ikke alle på landsmøtet som forstod det som ble vedtatt. Noen mener vi 
ikke kan legge ned både regionen og området. Trenger et nytt landsmøte for å 
endelig avgjøre spørsmålet.  
 
Må se på formålet med reformen. Målsetningen var å dra flere inn i 
organisajsonsdemokratiet.  
 
Flau smak i munnen om vi skal frata noen stemmeretten nå.  
 
Muligheten for kupp kan være til stede. Men dette vil også være tilfellet uavhengig 
av disse endringene. Var områder med mye penger og er avdelinger med nye 
penger. Kan være behov for å se på hvordan vi kan bli mindre sårbare.  
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Per Arne Lillebør foreslo at det er utsendingene fra avdelingene/fylketsstyret som 
har stemmerett på fylkesårsmøtet også når det gjelder å velge utsendinger til 
landsmøtet.  
 

 
VEDTAK: §3.3 om fylkeslagene inneholder motstridende bestemmelser om den 

demokratiske ordningen for fylkeslagene. Sentralstyret har vurdert saken og 
konkludert med at forarbeidet til, og intensjonen med etableringen av 
fylkeslagene underbygger at alle medlemmer i et fylkeslag skal ha forslags- 
og stemmerett i fylkeslagets møter.  Dette gjelder fram til nytt landsmøte 
vedtar noe annet. Dette ble vedtatt med seks mot to stemmer..  

 
 I §3-1 står det i dag ikke noe om hvem som skal godkjenne grenser om de 

avviker fra grensene til et fylke. Sentralstyret har vurdert saken og konkludert 
med at man skal følge tidligere praksis om at det er sentralstyret som endelig 
godkjenner grensene til fylkeslaget. Det er viktig at man har god dialog med 
de lokale representantene i slike saker. Dette gjelder frem til nytt landsmøte 
vedtar noe annet. Dette ble enstemmig vedtatt.  

 
 Administrasjonen får fullmakt til å gjøre en språkvask av vedtektene som 

ikke skal endre meningsinnholdet i paragrafene.  
 
S-sak 20  Oppfølging av kontrollkomiteens rapport 

IOGTs kontrollkomites rapport ble behandlet i landsmøtet 2025 og komiteen 
tilkjennegir noen vurderinger, samt gir råd, vedrørende 
medarbeiderundersøkelser og gjennomføring av omstrukturering av 
organisasjonen. Rapporten gjennomgås og drøftes i styremøtet.  

 
   Det ble påpekt viktigheten av faste medarbeiderundersøkelser. 
 
VEDTAK:   Kontrollkomiteens rapport tas til etterretning.  
 
S-sak 21  Gjennomgang av IOGTs arbeidsplan for 2026-2027 

Sentralstyret gjorde en gjennomgang i møtet for en oversikt over oppdraget fra 
landsmøtet for de to neste årene samt å gi innspill til hvordan det konkret kan 
jobbes med dette.  
 
Planen må operasjonaliseres og konkretiseres. Målene er på plass, det som 
mangler er hva vi skal gjøre for å nå målene. Under hvert mål må man sette tiltak 
med frister og hvem som er ansvarlig.  
 
Det ble spurt hvorvidt vi har noen strategi omkring studieoppstart. Vi har ikke 
gjort så mye rundt dette pga prioritering. Juvente har opplegg nå med 
Mocktailbarer og kurs. Bør se på muligheten for et samarbeid med Juvente og 
arbeidsfordelingen mellom organisasjonene. Studenter er et skjæringspunkt 
mellom organisasjonene. Er et behov for motkulturer på studiestedene.  
 
I Bodø har man hatt stand på universitetet. Hvis vi finner den rette 
organisasjonsbyggeren, kan vi bruke ressurser noen steder.  
Viktig å komme i gang med jubileumsforberedelsene. Trenger å sette ned en 
komite som skal se på det. Dette er IOGT i Norge sitt arrangement. Selv om det 
skal være en markering i Porsgrunn må vi tenke helhetlig for hele organisasjonen. 
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I 1977 hadde man en stor markering i Oslo ved 100-årsjubileet, samtidig som 
landsmøtet var i Porsgrunn. Det finnes mye historisk materiale rundtom.  
 
Forslag til komite og mandat legges frem til sentralstyremøtet i oktober.  
 

 
VEDTAK:  Administrasjonen utarbeider et forslag til tiltaksplan med tidsfrister til 

sentralstyremøtet i desember. 
 
S-sak 22  Gjennomgang av IOGT organisasjonsutviklingsplan 2026-2029 

Sentralstyret gjorde en gjennomgang i møtet for en oversikt over oppdraget fra 
landsmøtet for de fire n este årene.  

 
VEDTAK:  På bakgrunn av innspill fra sentralstyret utarbeider administrasjonen et 

forslag til tiltaksplan for oppfølging av organisasjonsutviklingsplanen med 
tidsfrister til sentralstyremøtet i desember 

 
S-sak 23  Prosess for nytt navn for IOGT 

Landsmøtet har i arbeidsplanen for inneværende periode gitt sentralstyret 
følgende oppdrag: «Vi har hatt en involverende prosess i organisasjonen for å 
fremstå med et nytt navn som kommuniserer hvem vi er i en ny tid og til nye 
generasjoner.» 
 
Saken var sist opp i 2017 og forslaget som da ble lagt fram fikk ikke de 
nødvendige 2/3 flertall for å bli vedtatt. Landsstyrets forslag var Klar – solidaritet 
og forebygging. Det ble imidlertid lagt ned et betydelig utredningsarbeid i 
forbindelse med utvikling av navneforslaget som bør være mulig å støtte seg på.  
Siden den gang har det skjedd flere endringer i den globale bevegelsen som kan 
bidra til å styrke argumentasjonen for å bytte navn. Det internasjonale 
bevegelsen som IOGT Norge er en del av, vedtok for noen tiår siden at IOGT ikke 
lenger er forkortelse for noe. De har nå byttet navn fra IOGT-International til 
Movendi International og flere av våre søsterorganisasjoner har tatt Moivendi-
navnet. Våre store søsterorganisasjon i Tyskland heter nå «Guttemplar 
Deutsland» og IOGT-NTO bevegelsen har foreløpig tatt navnet «Nya 
Nykterhetsrørelsen» og skal vedta nytt navn i høst.   
 
Uklarheter rundt vedtektene kan medføre et behov for et ekstraordinært 
landsmøte. Et alternativ er å legge det til organisasjonskonferansen neste 
sommer. Da kan det også være aktuelt behandle forslag til ny navn slik at dette er 
på plass når organisasjonen skal profilere seg i jubileumsåret i 2027 og 
forhåpentligvis får mye oppmerksomhet og omtale.   
 
Fra diskusjonen: 
 
Det var uenighet om hvorvidt det var smart å vedta navn på ekstraordinært 
landsmøte i 2026. Bør ikke usynliggjøre organisasjonen i forbindelse med jubieet. 
Får vi et nytt navn vet ingen hva det gamle IOGT er. Vi kan godt jobbe, men dette 
bør ikke komme opp før etter jubileet.  
 
Uheldig om vi bruker mye ressurser på å markedsføre oss som IOGT hvis vi likevel 
skal bytte navn. Den ekstra markedsføringen som vi får ved å jubileet kan utnyttes 
for å bygge inn et nytt navn også.  
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Samtidig viktig å få organisasjonen med oss i prosessen. Det er mye følelser som 
må bearbeides. Forståelig at det er vanskelig for mange å bytte navn.  
Til det ble det påpekt at det var et klart flertall på landsmøtet som sa ja til å ha en 
prosess i perioden. Viktig også å ta hensyn til de som ønsker å bytte navn, og som 
kan ble demotiverte om navnebytte ikke kommer.  
 
Spørsmålet er ikke om vi skal bytte navn eller ikke, men hvilken type prosess som 
er smartest. Vi har mange medlemmer som er i mot å endre navn, og som trenger 
prosessen. Ikke alle var like fornøyd med hvordan dette ble gjort i 2017. Vi kan 
begynne å jobbe med dette, men vente til etter jubileet med å ta vedtaket.  
 
Det ble påpekt at om vi har et nytt navn 8. mars 2027 kan vi lage effekter med det 
nye navnet, så vi ikke blir sittende igjen med mye materiale med det gamle 
navnet.  
 
Flere har vært negative til navneendring tidligere, men har snudd på grunn av 
erfaringer de har hatt når de har fått folk på stands. En mulighet er å legge til et 
tilleggsnavn.  
 
En mulighet er å gjøre vedtak i 2026, men vente med lanseringen til etter jubileet. 
Dette vedtaket kan også være et intensjonsvedtak med endelig vedtak i 2027. 
Jubileet er hele året. Om vi bytter navn kan det skje under året, selv om deler av 
jubileet gjøres under IOGT-navnet.   

     
Vi må ikke være redde for å tråkke noen medlemmer på tærne, selv om det er 
ønskelig at vi får folk med oss. Demokratiet kan ikke overkjøres. Sentralstyre må 
eie prosessen.  
 
Er viktig at vi får et mer kommuniserbart navn. Klar er en mulighet. Movendi fordi 
den internasjonale organisasjonen heter det. Bør se hva IOGT-NTO ender med å 
hete. De har riksmøte i november. Kan komme til å velge Movendi.  

 
VEDTAK:  Administrasjonen distribuerer relevante dokumenter som lå til grunn for 

landsstyrets forslag til nytt navn i 2017. På bakgrunn av innspill fra 
sentralstyret bes administrasjonen fremme et forslag til prosess for 
navneendring til sentralstyremøtet i oktober.  

 
S-sak 24  Prosess for strukturreformen  

Hanne Cecilie Widnes presenterte forslag til prosess for strukturreformen. Denne 
ble gått gjennom. Den la opp til at sentralstyret på dette møtet fatter beslutning 
om fylkeslag. Det innkalles til konstituerende møter i fylkeslagene snarest mulig, 
men innen 1. mars 2026. Det gjennomføres avsluttende møter for områdene 
senest 1. mars 2026. Det gjennomføres avsluttende møter for regionene senest 
1. mars 2026. Ordinære årsmøter for fylkeslagene holdes senest 1. mai 2026.  
 
Fra diskusjonen: 
 
Vi må leve med at endringene skjer på ulike tidspunkt i de ulike regionene. Noen 
trenger lenger tid. Det må holdes et avsluttende møte for regionene hvor det også 
gjøres vedtak om fordeling av midler. For dette møtet kan man bruke 
representasjonsreglene som har gjeldt tidligere. 
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Blir litt galt å sette 1. mars som frist når det i de gamle vedtektene stod 1. mai. 
Enighet om at vi kan være fleksible med datoen om det er spesielle grunnner til at 
det ikke går, men 1. mars bør være veiledende.  
 
Region Midt har allerede hatt årsmøtet og bestemt en prosess videre. Skal se på 
løsninger i de enkelte fylkene. Det er vedtatt en arbeidsplan for regionen som 
gjelder ut 2025. Har også sett på fordeling av midler. Region Øst skal ha årsmøte i 
november. Region Nord har avsluttende møte i løpet av en måned.  
 
Landsmøtet satte ikke noen tidsfrist for når omorganiseringen skal være ferdig. 
Region og område må få tid til å gjøre gode valg. Det kan ta ulik tid i de ulike 
regionene. Sentralstyret kan sette en tidsfrist, men ikke forlange det. Områdene 
selv må få bestemme om de vil være fylkeslag eller ikke. Derdet er vansker med å 
bli enige om pengefordelingen kan sentralstyret hjelpe de med proisessen.  
 
Må også se på registrering i Brønnøysund. Kan sannsynligvis bruke gamle 
organisasjonsnummer for en god del av de nye enhetene. Kan ikke ha for knappe 
frister for at dette skal gå.  
 
De fylkeslagene som er klare til å gå i gang kan gå i gang når de ønsker. Trenger 
ikke å vente på andre prosesser i organisasjonen. Er et poeng å komme i gang 
siden dette også påvirker andre punkter i arbeidsplanen. Vanskelig om vi kommer 
i en limbofase hvor alt står på vent.  
 
Fordeling av økonomi må først og fremst se på hva situasjonen var ved 
endringene i 20097. men kan også ta hensyn til avkastning siden den gang, 
inntekter som har kommet til og hvor penger er blitt brukt. Sannsynligvis har de 
fleste regionene mer midler i dag enn de hadde i 2007. 
 
Følger i hovedsak fylkesgrensene med holder Oslo og Akershus sammen som de 
har vært tidligere og Troms og Finnmark siden vi nesten ikke har medlemmer i 
Finnmark. Vi fastsetter inndeling på dette møtet, kan gjøre endringer om det viser 
seg nødvendig.   

 
VEDTAK:  Forslaget til gjennomføring av strukturreform vedtatt med de endringer som 

fremkom i møtet.  For avsluttende møter i regionen kan man bruke gamle 
representasjonsregler.  

 
 IOGT deles inn i følgende fylkeslag: 
 IOGT i Østfold 
 IOGT i Oslo og Akershus 
 IOGT i Innlandet 
 IOGT i Buskerud 
 IOGT i Telemark 
 IOGT i Agder 
 IOGT i Rogaland 
 IOGT i Vestland 
 IOGT i Møre og Romsdal 
 IOGT i Trøndelag 
 IOGT i Nordland 
 IOGT i Troms og Finnmark 
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S-sak 25  Godkjenning av avvikling og sletting av organisasjonsenheten Åsane 
folkehøgskole  
28.august 2025 ble det avholdt styremøte i Åsane folkehøgskole med følgende 
protokollering: «Det vises til avtale om virksomhetsdragelse datert 12. desember 
2024 hvoretter alle rettigheter og forpliktelser, herunder hele den igangværende 
virksomheten i Åsane folkehøgskole, er overført til Bergen folkehøgskole AS, 
org.nr. 932 375 958, med virkning fra og med 1. januar 2025. Overføringen ble 
gjennomført som en kapitalforhøyelse ved tingsinnskudd i Bergen folkehøgskole 
AS, registrert gjennomført i Foretaksregisteret den 25. februar 2025. Etter 
overføringen er aksjene i Bergen folkehøgskole AS den eneste eiendelen i Åsane 
folkehøgskole. 

 
På denne bakgrunn besluttet styret enstemmig å foreslå for IOGT i Norge at 
Åsane folkehøgskole, org.nr. 871 561 532, oppløses og avvikles, og at melding om 
sletting av enheten deretter sendes til Enhetsregisteret. Forslag til   
avviklingsregnskap ble fremlagt og enstemmig vedtatt. Ved 
avvikling og sletting av Åsane folkehøgskole utdeles aksjene i Bergen 
folkehøgskole AS til IOGT i Norge. Kostnadene ved avviklingen skal bæres av IOGT 
i Norge.» 
 

VEDTAK:  Åsane folkehøgskole, org.nr. 871 561 532, oppløses og avvikles. Melding om 
sletting av enheten sendes til Enhetsregisteret. Ved 
avvikling og sletting av Åsane folkehøgskole utdeles aksjene i Bergen 
folkehøgskole AS til IOGT i Norge. Kostnadene ved avviklingen skal bæres av 
IOGT i Norge. 

 
Oppnevninger 
S-sak 26  Opprettelse av bruker- og pårørendenettverk for IOGT i Norge 

IOGT i Norge har en stor andel aktive medlemmer og ansatte med bruker og 
pårørendebakgrunn og administrasjonen ser behov for at det opprettes et 
nettverk i IOGT som kan ivareta den kompetansen og de behovene som vi i denne 
gruppen har. Det vil også være naturlig at ledelsen for dette nettverket tar 
ansvaret for opplæring og opprettelse av lokale støttegrupper (evt etter den 
svenske kameratstøttegruppe-modellen). Administrasjonen foreslår at Sølvi 
Lund-Vang og Mona Svartås, oppnevnes som styringsgruppe for IOGTs bruker- og 
pårørendenettverk og at de til neste sentralstyremøte anmodes om å fremme et 
forslag til mandat for styringsgruppa med bistand fra administrasjonen. Det vil 
selvfølgelig også være åpent for at gruppa kan løfte tanker rundt organisering og 
konkrete aktiviteter inn i samme møtet.  
 
Det ble påpekt at vi burde se på andre måter å jobbe på enn Kameratstød. 
Familieklubber bør også være et alternativ. Kan gripe fatt i det nå, selv om vi ikke 
har fått det til tidligere. Bør se på hva andre organisasjoner i Movendi-paraplyen 
gjør.  

 
VEDTAK:   Sølvi Lund-Vang (leder) og Mona Svartås og Rolf Larsen oppnevnes som 

medlemmer av styringstuppa for IOGTs Bruker- og pårørendenettverk og bes 
fremme et forslag til mandat for gruppa til neste sentralstyremøte.  

 
S-sak 27  Oppnevnelse av representant til Movendi Nordens styringsgruppe 

I forlengelsen av at Nordisk Godtemplar Råd ble nedlagt og midlene deres 
overdratt til Movendi International, ble det opprettet opprettet en nordisk 
nettverksgruppe for Movendis medlemsorganisasjoner i Norden. Alle nordiske 
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medlemsorganisasjoner oppfordres til å oppnevne medlemmer til styringsgruppa 
for det nordiske nettverket. Kristine Gustavsen bekledde dette vervet i forrige 
landsmøteperiode.  

 
VEDTAK:   Kristine Gustavsen utnevnes til IOGTs representant. 
 
S-sak 28  Oppnevning av observatør til Jubas sentralstyre 

IOGT i Norge har anledning til å oppnevne en observatør til Jubas sentralstyre. 
Juba er IOGTs barneorganisasjon. Sofia Gram-Hallbert besatt dette vervet i 
forrige periode.  

 
VEDTAK:   Vi oppnevner ingen observatør, men Kristine Gustavsen utnevnes som 

kontaktperson.  
 
S-sak 29  Oppnevning av styre til Lars O. Jensens legat  
 Lars O Jenssens stipendiefond skal gi studiestøtte til medlemmer av IOGT som 

går på universitet eller høyskole eller studieopphold ved IOGTs folkehøyskoler i 
Norden. Fondet ble stiftet etter testamentet til Lars O. Jensen. Styret skal bestå 
av den til enhver tid sjef og sekretær i IOGT, samt en akademisk borger som er 
medlem og innehar det høyeste verv i organisasjonen. Fondet har en kapital på 
omtrent 3 millioner kroner.  

 
VEDTAK:  I tillegg til leder og generalsekretær, oppnevnes Elisabeth Hagen til styret i 

Lars O. Jensens legat.  
 
S-sak 30  Oppnevning av styre til Søskenlys stiftelse (3+2 varamedlemmer) 
  Stiftelsens formål er å gi bistand til tiltak som IOGT i Norge eller noen av dens 

underavdelinger driver. Det kan også gis bidrag til tiltak drevet av andre 
organisasjoner innen avholdsbevegelsen. Sentralstyret er stiftelsens 
representantskap og styret skal bestå av tre medlemmer og to varaer. Daglig 
leder for stiftelsen er pt. IOGTs generalsekretær. Stiftelsen har en kapital på rundt 
1,2 millioner kroner hvorav rundt 290 000 kroner er ikke-bundet og disponible til 
formålet.  

 
VEDTAK:  Ørnulf Thorbjørnsen, Elisabeth Hagen og Per Arne Lillebø oppnevnes som 

styremedlemmer. Sølvi Lund-Vang og Einar Solheim oppnevne som 
varamedlemmer.  

 
S-sak 31  Oppnevning av delegater til Foruts ekstraord. årsmøte 23.10 kl.1600 på 

Teams 
Det innkalles til et kort møte på Teams for å velge revisor. Dette er en 
tilsynelatende en enkel formalsak. Hvem kan stille? 

 
VEDTAK:   Ørnulf Thorbjørnsen og Cecilie Widnes deltar for IOGT 
 
   Representasjon 
S-sak 32  Representasjon på Nordan-konferansen i Riga 13.-14.november 2025 
   Saksdokument: https://www.nordicalcohol.org/event-details/nordan2025 

IOGT i Norge er medlem av den nordiske nettverksorganisasjonen av frivillige 
organisasjoner som jobber med rusforebygging.  Årets konferanse har tittelen 
«Renewing commitment to effective alcohol and drug policy”. Deltakelse 
forutsetter god forståelse for engelsk og rimelig god evne til å uttrykke seg på 

https://www.nordicalcohol.org/event-details/nordan2025
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engelsk. Administrasjonen foreslår at det sendes opptil åtte deltakere til 
konferansen, delt mellom sentralstyrets medlemmer og IOGTs ansatte.  

 
VEDTAK:  IOGT i Norge dekker kostnader for deltakelse av inntil åtte deltakere til 

konferansen. Flere av styremedlemmene meldte sin interesse. De sjekker 
om de har anledning.  

 
S-sak 33  Representasjon på SAFF-møteplass i Oslo 12.november i Oslo  

Stiftelsen Ansvar for Fremtiden arrangerer sitt årlige seminar i Oslo 12.november 
med IOGT som samarbeidspartner.  Årets tema er ”Nordisk alkoholpolitik – 
vägval för bättre hälsa och livskvalitet. Betydelsen av monopol, reklam og 
civilsamhällets roll för att begränsa konsumtionen”. Det er fint om flest mulig av 
sentralstyrets medlemmer kan delta. Påmeldingsfrist er 30.september. IOGT i 
Norge dekker evt. reise og SAFF dekker overnatting for dem som trenger det.  

 
VEDTAK:  IOGT i Norge dekker reise for de sentralstyremedlemmer som ønsker å delta i 

konferansen.  
 
S-sak 34  Generalsekretærs rapport 

Vi er i gang med jobbintervjuer og har hatt hatt førstegangsintervjuer for 
organisasjonsbygger og kampanjekoordinator. Mange søkere – 67 og 47. Skal ha 
2. gangsintervjuer til uken. Politisk rådgiverstilling ligger ute. Vi har 52 søkere. Vi 
har ansatt prosjektleder i Sterk&klar og Intro-kursholder. Sterk&klar-prosjektleder 
skal jobbe fra Trondheim og begynner i slutten av september. Intro-kursholder 
starter 24 oktober. Per Jørgen Gram-Hallbert koordinerer S&K inntil prosejktleder 
er på plass. Vi ser på mulighet til å få en vikar i frivillig- og medlemskoordinator.  

 
VEDTAK:   Generalsekretærs rapport tas til orientering 
 
S-sak 35  Medierapport 
   Medierapport ble gjennomgått.  
 
VEDTAK:  Rapporten tas til orientering 
 
S-sak 34  Status tariffavtale 

Administrasjonen avventer statusoppdatering fra Virke Det ser ut som om vi kan 
få virksomhetsavtalen med en  . Komme innenfor. Tre år tilbake. 
AFP egen greie. Må også godkjenne. Virksomhetsavtale.  
 
Rolf – hvorfor tatt lang tid. FO og Fagforbundet – ønske.   

 
VEDTAK:   Tatt til orientering 
 
S-sak 35  Møteplan vår 2026 

Det er fastsatt en møteplan for IOGTs sentralstyre for våren 2026, men det viser 
seg at en av helgene som er avsatt, helgen 24.-26.april, kolliderer med Actis 
kongress der IOGT skal stille med 4 delegater samt generalsekretær som er 
styremedlem i Actis. Sentralstyrets medlemmer bes ta med kalenderen til møtet 
slik at vi kan lande en annen helg (eller hverdag) for dette møtet.  

 
VEDTAK:   Det legges opp til sentralstyremøte 17. – 19. april  
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Jan Tore Evensen 
Protokollfører 


